
UCHWAŁA NR XXXI/261/2017
Rady Gminy Dąbrówka 

z dnia 06 listopada 2017 roku

w sprawie: zaciągnięcia długoterminowego kredytu na finansowanie planowanego deficytu budżetu 
Gminy Dąbrówka w 2017 roku oraz spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu kredytów i 
pożyczek

Na podstawie art. 18 ust 2, pkt. 9 lit. c i art. 58 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U z 2017, poz. 1875 z póź.zm.) oraz art. 89 ust 1 pkt 2 i art. 94 ustawy z dnia 27 
sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. z 2016 r. poz. 1870 z póź. zm.) Rada Gminy 
uchwala, co następuje:

§1-
Zaciąga się długoterminowy kredyt w banku krajowym na finansowanie planowanego deficytu 
budżetu Gminy Dąbrówka w 2017 roku oraz na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu 
kredytów i pożyczek w wysokości 3 900 000,00zł.

§2.
1. Spłata kredytu nastąpi w latach 2018 - 2024.
2. Źródłem spłaty zaciągniętego kredytu będą wpływy z:

- podatku od nieruchomości od osób fizycznych i prawnych,
- udziału gminy w podatku dochodowym od osób fizycznych i prawnych.

§3.
Zabezpieczeniem spłaty kredytu będzie weksel in blanco.

§4.
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§5.
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

UZASADNIENIE:
Zaciągnięcie kredytu długoterminowego jest niezbędne dla umożliwienia sfinansowania 
zaplanowanych do realizacji na bieżący rok inwestycji. Kredyt planuje się zaciągnąć w banku 
krajowym, po przeprowadzeniu procedury przetargowej. Spłatę zobowiązania zakłada się na 
lata 2018 -  2024, wstępnie obsługę kredytu szacuje się na kwotę ok. 550 000,00zł (przy 
założeniu oprocentowania Wibor 3M (1,73%) + marża banku do 2%).

hW0®i»>CY 

Mer 0 x 1  '.marczuk



R E G IO N A LN A  IZB A  O B R A C H U N K O W A
w  W a r s z a w i e

, j  - ....................  ,J

Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej 
w Warszawie 

z dnia 15 grudnia 2016 roku

w sprawie wydania opinii o przedłożonym przez Wójta Gminy Dąbrówka projekcie 

uchwały Rady Gminy Dąbrówka w sprawie W ieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Dąbrówka na lata 2017 -  2024.

Na podstawie art. 13 pkt 12 w związku z art. 19 ust. 2 ustawy z dnia 7 października 
1992 r. o regionalnych izbach obrachunkowych (t.j. Dz. U. z 2016 r. poz. 561) oraz 
art. 230 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (t. j. Dz. U z 
2016r. poz. 1870)

Uchwała Nr Os.473.2016

Skład Orzekający w  składzie:
Przewodniczący - Elżbieta Dorota Głażewska
Członkowie - Jolanta Białobrzewska

- Henryk Kiereś

ucnwaia, co następuje:

§ 1-

Wydaje pozytywną opinię o przedłożonym przez W ójta Dąbrówka projekcie uchwały 

Rady Gminy Dąbrówka w sprawie W ieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Dąbrówka na lata 2017 -  2024.

§ 2 .

Od niniejszej uchwały służy odwołanie do Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej 
w Warszawie, w term inie 14 dni od dnia jej doręczenia.

Uzasadnienie

W  dniu 15 listopada 2016 roku W ójt Gminy Dąbrówka przekazał do Regionalnej Izby 
Obrachunkowej w  W arszawie w  formie dokumentu elektronicznego projekt uchwały 
Rady Gminy Dąbrówka w sprawie W ieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 
Dąbrówka na lata 2017 -  2024.

1



Analizując wskazany projekt stwierdzono, że zawiera on dane wymagane art. 226 

ust. 1, 2a oraz ust. 3 ustawy o finansach publicznych.

Projekt spełnia też wymogi określone art. 227 cyt. ustawy o finansach publicznych, 

dotyczące okresu objętego wieloletnią prognozą finansową oraz okresu objętego 

prognozą kwoty długu.
Przewidziane w projekcie WPF upoważnienia dla organu wykonawczego nie 

wykraczają poza zakres określony w art. 228 ustawy o finansach publicznych. 
Podstawowe wartości przyjęte na 2017 rok w projekcie wieloletniej prognozy 

finansowej i w  przedłożonym przez Wójta projekcie uchwały budżetowej Gminy na 
2017 rok są zgodne, zatem zostanie spełniony warunek określony art. 229 ustawy o 

finansach publicznych.
Wykazane w projekcie kwoty prognozowanych na 2017 rok wydatków bieżących nie 
przekraczają prognozowanych dochodów bieżących, co jest zgodne z art. 242 ust. 1 

ustawy o finansach publicznych.
Przedłożony projekt jest zgodny z art. 243 ust. 1 ustawy o finansach publicznych, 

ponieważ w roku 2017 i w latach następnych (po uwzględnieniu ustawowych 

wyłączeń w roku 2018) zachodzi relacja wymagana tym przepisem.

Mając powyższe na uwadze, a także zamieszczone w projekcie objaśnienia 
przyjętych wartości, Skład Orzekający postanowił jak w  sentencji.

Przewodniczący Składu Orzekającego:
* ( JL

C Z ŁO N E K  K O LE G IU M
Regionalne) Izby j(/fee«4iQkovve|



6

R EG IO N A LN A  IZB A  O B R A C H U N K O W A
w  W a r s z a w i e  

ZE S P Ó L Z A M IE J S C O W Y  W  0 S T D rH c r c

Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej 
w Warszawie 

z dnia 15 grudnia 2016 roku

w sprawie wydania opinii o przedłożonym przez Wójta Gminy Dąbrówka projekcie 

uchwały budżetowej na 2017 rok oraz możliwości sfinansowania deficytu budżetu 

przedstawionego w tym projekcie.

Na podstawie art. 13 pkt 3 w  związku z art. 19 ust. 2 ustawy z dnia 7 października 

1992 r. o regionalnych izbach obrachunkowych (t. j. Dz. U. z 2016 r. poz. 561) i art. 

246 ust.1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (t. j. Dz. U. z 

2016r. poz. 1870)

Uchwała Nr Os.474.2016

Skład Orzekający w  składzie:
Przewodniczący - Elżbieta Dorota Głażewska

- Jolanta Białobrzewska
- Henryk Kiereś

uchwala, co następuje:

§ 1-

Wydaje pozytywną opinię o przedłożonym przez Wójta Gminy Dąbrówka projekcie 

uchwały budżetowej Gminy Dąbrówka na 2017 rok.

§ 2 .

Wydaje pozytywną opinię o możliwości sfinansowania deficytu przedstawionego w 

przedłożonym przez W ójta projekcie uchwały budżetowej Gminy Dąbrówka na 2017 
rok.

§ 3 .

Od niniejszej uchwały służy odwołanie do Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej 
w Warszawie, w  term inie 14 dni od dnia jej doręczenia.

1



Uzasadnienie

W  dniu 16 listopada 2016 roku doręczono Regionalnej Izby Obrachunkowej w 

Warszawie projekt uchwały budżetowej Gminy Dąbrówka na 2017 rok przedłożony 

przez Wójta Gminy Dąbrówka Zarządzeniem Nr 211.2016 z dnia 14 listopada 2016 

roku.

I.
Projekt uchwały budżetowej Gminy Dąbrówka w zakresie dochodów i wydatków 

budżetu Gminy został sporządzony w pełnej szczegółowości klasyfikacji budżetowej i 

prognozuje:
1) dochody -  37.223.642,00 zł, w tym:

Przedłożony projekt uchwały budżetowej zawiera obligatoryjne elementy określone

ustawą o finansach publicznych, tj. m.in.:
- źródła pokrycia deficytu budżetu gminy,

- przychody i rozchody budżetu gminy,
- limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek,

- rezerwę ogólną i rezerwę na zarządzanie kryzysowe,

- dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i 

innych zadań zleconych odrębnymi ustawami,

- dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych i wydatki 
na realizację zadań określonych w Gminnym Programie Profilaktyki i 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz na realizację zadań określonych w 
Gminnym Programie Przeciwdziałania Narkomanii,

- dochody w kwocie 926.000,00 zł z tytułu opłat za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi oraz wydatki w  wysokości 926.000,00 zł przeznaczone na pokrycie 

kosztów funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi,
- dotacje udzielane z budżetu gminy z podziałem na dotacje dla jednostek sektora 

finansów publicznych i dla jednostek spoza tego sektora, z wyodrębnieniem dotacji 
podmiotowych i celowych,

- plan wydatków na przedsięwzięcia realizowane w ramach Funduszu Sołeckiego,

bieżące - 35.184.100,00 zł, majątkowe - 2.039.542,00 zł,

2) wydatki -  44.727.209,00 zł, w
bieżące -  34.3' 04,00 zł, majątkowe -  10.424.305,00 zł.

2



- upoważnienia dla organu wykonawczego niewykraczające poza art. 258 i art. 264 

ust. 3 ustawy o finansach publicznych.

W  projekcie budżetu Gminy Dąbrówka na 2017 rok spełniony został wymóg 

wynikający z art. 242 ust.1 ustawy o finansach publicznych, zgodnie z którym 
zaplanowane dochody bieżące są wyższe od planowanych wydatków bieżących. 

Podstawowe wartości przyjęte w  projekcie uchwały budżetowej są zgodne z 

odpowiednimi wartościami w przedłożonym przez Wójta projekcie uchwały w sprawie 

wieloletniej prognozy finansowej, zachowano zatem wymogi wynikające z art. 229 

ww. ustawy.

Ponadto została zachowana relacja wynikająca z art. 243 ust. 1 ustawy o finansach 
publicznych dotycząca wskaźnika spłaty zobowiązań.
W  świetle powyższego należy uznać, że przedłożony projekt uchwały budżetowej 
spełnia podstawowe wymogi określone przepisami ustawy o finansach publicznych.

II.
Przedstawiony w  projekcie uchwały budżetowej Gminy Dąbrówka deficyt budżetu na 
2017 rok wynosi 7.503.567,00 zł i zostanie sfinansowany przychodami pochodzącymi 
z kredytów i pożyczek, co jest zgodne z art. 217 ust. 2 pkt 2 i 3 ustawy o finansach 

publicznych.

Mając na uwadze, że według przedłożonego przez W ójta Gminy Dąbrówka projektu 

uchwały w sprawie W ieloletniej Prognozy Finansowej, planowane w 2017 roku 

przychody nie spowodują naruszenia relacji wskaźnika spłaty zobowiązań 

określonego w art. 243 ust.1 ustawy o finansach publicznych -  należy uznać, że 

Gmina Dąbrówka ma możliwość sfinansowania deficytu przedstawionego w projekcie 

uchwały budżetowej.

Mając powyższe na uwadze, Skład Orzekający postanowił jak w  sentencji.

Przewodniczący Składu Orzekającego:

3



R E G IO N A LN A  IZ B A  O B R A C H U N K O W A
w  W a r s z a w i e  

ZE SP Ó Ł Z A M I E J S C O W Y  W  OSTR O ŁĘC E

r,7-U iO  O stro łęka , u!. M ick iey .li.^^  . Uchwała Nr Os.93.2017

Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej 
w Warszawie 

z dnia 27 stycznia 2017 roku

w sprawie wydania opinii o prawidłowości planowanej kwoty długu Gminy Dąbrówka 

przyjętej w Uchwale Nr XXIV/186/2016 Rady Gminy Dąbrówka z dnia 28 grudnia 

2016 roku w sprawie uchwalenia W ieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Dąbrówka 

na lata 2 0 1 7 -2 0 2 4 .

Na podstawie art. 230 ust. 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach 

publicznych (Dz. U. z 2016r. poz.1870 z późn. zm.) w związku z art. 13 pkt 10 i art.19 

ust. 2 ustawy z dnia 7 października 1992 r. o regionalnych izbach obrachunkowych 

(t. j. Dz. U. z 2016 r. poz. 561)

Skład Orzekający w  składzie:
Przewodniczący - Elżbieta Dorota Głażewska
Członkowie - Bożena Gawrychowska

- Jolanta Białobrzewska

uchwala, co następuje:

§ 1-

Wydaje pozytywną opinię o prawidłowości planowanej kwoty długu Gminy 

Dąbrówka.

§ 2 .

Od niniejszej uchwały służy odwołanie do Kolegium Izby w terminie 14 dni od dnia jej 
doręczenia.

1



U z a s a d n i e n i e

W  dniu 4 stycznia 2017 roku wpłynęła do Regionalnej Izby Obrachunkowej w 

Warszawie w formie dokumentu elektronicznego Uchwała Nr XXIV/186/2016 Rady 

Gminy Dąbrówka z dnia 28 grudnia 2016 roku w sprawie uchwalenia Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy Dąbrówka na lata 2017 -  2024 oraz w dniu 9 stycznia 

2017 roku doręczono Uchwałę Nr XXIV/187/2016 Rady Gminy Dąbrówka z dnia 28 

grudnia 2016 roku w sprawie uchwalenia uchwały budżetowej Gminy Dąbrówka na 

2017 rok.

Skład Orzekający na podstawie przyjętej przez Gminę wieloletniej prognozy 

finansowej oraz uchwały budżetowej ustalił, że planowana na 2017 rok kwota długu 

Gminy Dąbrówka w wysokości 16.588.859,04 zł wynikająca z planowanych i 

zaciągniętych zobowiązań, pozwoli w latach 2017 - 2024 zachować relację, o której 

mowa w art. 243 ustawy o finansach publicznych.

Mając powyższe na uwadze, uchwalono jak na wstępie.

Przewodniczący Składu Orzekającego:

C Z ŁO N E K  K U l c G IU M
r :  i

2



R E G IO N A LN A  IZ B A  O B R A C H U N K Ó W ;
w  W a r s z a w i e

Uchwała Nr Os.94.2017

Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej 
w Warszawie 

z dnia 27 stycznia 2017 roku

w sprawie wydania opinii o możliwości sfinansowania deficytu przedstawionego w 

uchwale budżetowej Gminy Dąbrówka na 2017 rok.

Na podstawie art. 246 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach 

publicznych (Dz. U. z 2016r. poz.1870 z późn. zm.) w związku z art. 13 pkt 10 i art. 

19 ust. 2 ustawy z dnia 7 października 1992 r. o regionalnych izbach 

obrachunkowych (t. j. Dz. U. z 2016 r. poz. 561)

Skład Orzekający w składzie:
Przewodniczący - Elżbieta Dorota Głażewska
Członkowie - Bożena Gawrychowska

- Jolanta Białobrzewska

uchwala, co następuje:

§ 1-

Wydaje pozytywną opinię o możliwości sfinansowania deficytu przedstawionego w 

uchwale budżetowej Gminy Dąbrówka na 2017 rok.

§ 3 .

Od niniejszej uchwały służy odwołanie do Kolegium Izby w terminie 14 dni od dnia jej 
doręczenia.

I



U z a s a d n i e n i e

W  dniu 9 stycznia 2017 roku doręczono Regionalnej Izbie Obrachunkowej w 

Warszawie Uchwałę Nr XXIV/187/2016 Rady Gminy Dąbrówka z dnia 28 grudnia 

2016 roku w sprawie uchwalenia uchwały budżetowej Gminy Dąbrówka na 2017 rok.

Przedstawiony w powyższej uchwale deficyt na 2017 rok wynosi 7.503.567,00 zł. i 

zostanie sfinansowany przychodami pochodzącymi z kredytów i pożyczek.

Wskazane źródła pokrycia deficytu są zgodne z art. 217 ust. 2 pkt 2 i 3 ustawy o 

finansach publicznych.

Uwzględniając sposób sfinansowania deficytu oraz zachowanie relacji wymaganej 

art. 243 ustawy o finansach publicznych należy uznać, że Gmina Dąbrówka ma 

możliwość sfinansowania deficytu przedstawionego w uchwale budżetowej na 2017 

rok.

Mając powyższe na uwadze, uchwalono jak na wstępie.

Przewodniczący Składu Orzekającego:

C ? / a k ic k  i  i i rv«i
I i

2



R EG IO N A LN A  IZB A  OBR AC H U N K Ó W /
w  W a r s z a w i e  

r E S P Ó Ł  Z A M I E IS C O W Y  W  0 ? t R 'u

Js w 2 -  - -............... Uchwała Nr Os.380.2017
Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej 

w Warszawie 
z dnia 21 września 2017 roku

w sprawie wydania opinii o przedłożonej przez Wójta Gminy Dąbrówka informacji o 
przebiegu wykonania budżetu Gminy za pierwsze półrocze 2017 roku.

Na podstawie art. 13 pkt 4 ustawy z dnia 7 października 1992r. o regionalnych izbach 
obrachunkowych (t.j. Dz. U. z 2016r. poz. 561)

Skład Orzekający w składzie:
Przewodniczący - Elżbieta Dorota Głażewska 
Członkowie: - Bożena Gawrychowska

- Henryk Kiereś

przedłożoną informację opiniuje w sposób następujący:

§1-

Wydaje pozytywną opinię.

§2.

Od niniejszej uchwały służy odwołanie do Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w 
Warszawie w terminie 14 dni od dnia jej doręczenia.

Uzasadnienie

W dniu 31 sierpnia 2017 roku doręczono Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Warszawie 
informację o przebiegu wykonania budżetu Gminy Dąbrówka za pierwsze półrocze 2017 
roku wraz z informacją o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej, w tym o 
przebiegu realizacji przedsięwzięć oraz informację o przebiegu wykonania planów 
finansowych samorządowych instytucji kultury.
Przedłożone materiały zawierają podstawowe dane wymagane uchwałą Rady Gminy 
Dąbrówka podjętej na podstawie art. 266 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach 
publicznych ( Dz. U. z 2016r. poz. 1870 z późn. zm.).



Z przedłożonej przez Wójta informacji oraz sprawozdań budżetowych wynika, że w okresie 
pierwszego półrocza Gmina Dąbrówka zrealizowała dochody w wysokości 20.002.285,28 zł, 
co stanowi 52,1 % planu, w tym:
- dochody bieżące w kwocie 19.854.477,78 z ł - t j .  54,7 % planu,
- dochody majątkowe w kwocie 147.807,50 z ł- t j .  7,1 % planu.

Wydatki wykonano w wysokości 19.172.624,77 zł, co stanowi 42,0 % planu, w tym:
- wydatki bieżące w kwocie 17.342.444,04 zł -  tj. 50,3 % planu,
- wydatki majątkowe w kwocie 1.830.180,73 z ł- t j .  16,4 % planu.
W informacji omówiono realizację zadań inwestycyjnych rocznych oraz w informacji 
dotyczącej kształtowania się wieloletniej prognozy finansowej omówiono przebieg realizacji 
wieloletnich przedsięwzięć.

Wynik wykonania budżetu za pierwsze półrocze stanowi nadwyżka budżetowa w wysokości 
829.660,51 zł, przy planowanym deficycie budżetu w kwocie 7.239.825,00 zł.
Wykonane dochody bieżące są wyższe od wykonanych wydatków bieżących o kwotę 
2.512.033,74 zł.

Przekazano dotacje dla samorządowych instytucji kultury:
- Gminnej Biblioteki Publicznej - 50,0 % planu,
- Gminnego Centrum Kultury - 50,0% planu.

Z informacji dotyczącej przebiegu wykonania planów finansowych samorządowych instytucji 
kultury wynika, że na dzień 30 czerwca 2017 roku nie wystąpiły należności i zobowiązania 
wymagalne w tych podmiotach.

W pierwszym półroczu 2017 roku spłacono 1.063.971,39 zł rat pożyczek i kredytów 
długoterminowych wraz z odsetkami. Relacja spłaty zobowiązań wynikająca z art. 243 
ustawy o finansach publicznych jest spełniona.

Na realizację zadań z zakresu administracji rządowej Gmina Dąbrówka otrzymała dotacje w 
kwocie 5.568.462.46 zł, które wydatkowała w wysokości 5.565.633,83 zł.

Przedstawione w informacji dane są zgodne z wykazanymi w sprawozdaniach budżetowych: 
Rb-28S i Rb-50.

Mając powyższe na uwadze, uchwalono jak na wstępie.

Przewodniczący

C Z ŁO N E K  K O LE G IU M  
Regionalnej Izby Ob


